MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 05 DE MARÇO DE 2020

EXTRATO DA ATA Nº 05/2020
(referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1.  -  PROTOCOLO PARA  A  TERRITORIALIZAÇÃO  DA REDE  NACIONAL  DE  APOIO  ÀS  VÍTIMAS  DE  VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA

- Proposta -

- Aprovação de minuta  -

- Ra.ficação da Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou ra.ficar a proposta. ------------------------------------------------------------------------------

12.2. - 3ª ALTERAÇÃO PERMUTATIVA AO ORÇAMENTO DA DESPESA

4ª ALTERAÇÃO PERMUTATIVA DO ORÇAMENTO DA DESPESA

2ª ALTERAÇÃO PERMUTATIVA AO PLANO DE INVESTIMENTOS

- Ra.ficação -

----- A Câmara Municipal deliberou ra.ficar o despacho do senhor Presidente da Câmara,  datado de 19/02/2020,

bem como o despacho datado de 02/03/2020. ----------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.3.  -  CEDÊNCIA  DE  IMÓVEL  À  UNIÃO  DESPORTIVA  E  RECREATIVA  DE  PARADAMONTE  (UDERCUP),  PARA

REALIZAÇÃO DO EVENTO “III TRAIL DO MEGALITISMO”

- Proposta  -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta. ------------------------------------------------------------------------------

12.4. - PROCEDIMENTO PARA A ATRIBUIÇÃO, POR SORTEIO, DO DIREITO DE OCUPAÇÃO DOS LUGARES VAGOS DA

FEIRA QUINZENAL DE PONTE DA BARCA

- Programa de Procedimento -

- Proposta  -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar o programa de procedimento para a atribuição, por sorteio, do direito

de ocupação dos lugares vagos da feira quinzenal de Ponte da Barca. ------------------------------------------------------------

12.5. -  CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE

FREGUESIA DE CUÍDE DE VILA VERDE

- Proposta -

- Aprovação de Minuta -

------ A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta, bem como a minuta do contrato interadministra.vo. Mais

deliberou,  em conformidade com o disposto na alínea m), do nº 1, do ar.go 33º, da Lei nº 75/2013, de 12 de

setembro, remeter o assunto à Assembleia Municipal. -------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.6. - GRUPO CULTURAL E RECREATIVO DOS LAVRADORES DE PAÇO DO LIMA

- Jantar de Carnaval  -

- Pedido de Apoio Logís.co  -

- Ra.ficação de Despacho  -

----- A Câmara Municipal deliberou ra.ficar o despacho do senhor Presidente da Câmara, bem como  autorizar a

concessão do apoio logís.co, para o evento a realizar no dia 14 de março. -----------------------------------------------------

12.7. - SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE PONTE DA BARCA

- Cedência do Pavilhão Municipal – Férias de Páscoa  -

- Proposta  -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. -----------------------------------------

12.8. - PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A CONFRARIA DA NOSSA SENHORA

DA PAZ

- Proposta  -

- Aprovação de Minuta  -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta, bem como a minuta do protocolo. --------------------------------

12.9. - CONFRARIA DE SANTA RITA

- Cedência de cubo para arranjo urbanís.co do espaço envolvente à Capela de Santa Rita -

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.10. -  DESIGNAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA NOS ÓRGÃOS SOCIAIS DA

ASSOCIAÇÃO CONCELHIA DAS FESTAS DE SÃO BARTOLOMEU

- Proposta  -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

12.11. -  CRIAÇÃO DE UM SKATEPARK AO AR LIVRE, NA SEDE DO CONCELHO

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

PONTO Nº: 14 – ENCERRAMENTO

------- Por úl.mo, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei nº

75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado,  por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta, para

produzir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. -------------

- E, nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara, pelas doze horas e cinquenta e dois minutos, declarou

encerrada a reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata. -------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189